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Beretning over Forslag til folketingsbeslutning om lovpligtig
ansvarsforsikring m.v. for hesteejere

Ministerium: Folketinget



Beretning afgivet af Retsudvalget den 28. september 2007

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om lovpligtig ansvarsforsikring m.v. for 
hesteejere

[af Kim Christiansen (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 20. februar 2007 og var til 1. behandling den 25. april 2007. Beslut-
ningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 6 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Politiske bemærkninger

Et flertal i udvalget (V, DF og KF) noterer sig, at Justitsministeriet i efteråret 2006 har taget initiativ til 
en afklaring af problemets omfang, at ministeriet har anmodet Forsikring & Pension, FDM, Transport- 
og Energiministeriet og Rigspolitiet om at være behjælpelig med oplysninger om antallet og karakteren 
af trafikuheld, der involverer heste og andre større husdyr, og at justitsministeren den 21. september 
2007 har tilsendt udvalget de indhentede udtalelser fra Transport- og Energiministeriet (Vejdirektoratet), 
Rigspolitiet, FDM og Forsikring & Pension.

Flertallet tager til efterretning, at justitsministeren i svar på spørgsmål nr. 6 har oplyst, at Justitsministeriet 
for tiden drøfter den nærmere udformning af en erstatnings- og forsikringsordning på området med 
forsikringsbranchen og relevante organisationer med henblik på at kunne fremsætte et lovforslag i løbet af 
efteråret.

Flertallet forventer, at justitsministeren fremsætter lovforslaget inden udgangen af 2007.

Et mindretal i udvalget (S, RV og SF) støtter, at der kommer et lovforslag på området, og imødeser med 
forventning justitsministerens lovforslag.

P.u.v.Peter Skaarupformand
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Bilag 1
Oversigt over bilag vedrørende B 98

Bilagsnr. Titel
1 Meddelelse om udvalgsbehandlingen af forslaget
2 1. udkast til betænkning
3 1. udkast til beretning
4 2. udkast til beretning

Spm.nr. Titel
1 Spm. om redegørelse for omfanget af de forsikringer, som landmænd har 

i forhold til dyrehold, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2 Spm. om erstatningspligt eller ansvar for de skader, som løsslupne heste 

kan forvolde, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3 Spm. om overvejelser omkring regler om ansvarsforsikring for dyr, til 

justitsministeren, og ministerens svar herpå
4 Spm. om, hvornår resultatet af den iværksatte undersøgelse forventes at 

kunne foreligge, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5 Spm. om at få tilsendt resultatet af den iværksatte undersøgelse, når det 

foreligger, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6 Spm. om oversendelse af udtalelser til udvalget, til justitsministeren, og 

ministerens svar herpå
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